³ «Item ipsi summi pontifices metropolitanas et episcopales dignitates et monasteria ubicumque locorum et alia beneficia ecclesiastica cum minutis

Шеле подчеркнуто демонстрирует перед иными отцами Базельского собора, что не отрицает права католической церкви в целом и римского престола в частности на обладание и распоряжение собственностью, в отличие от Яна Гуса, осужденного и сожженного в Констанце. Право избрания епископа или аббата капитулом продиктовано каноническим правом, потому нельзя утверждать, что Шеле заимствовал эту мысль у гуситов. Тем не менее, не затрагивая прямым образом темы взаимоотношений светской и церковной власти, но проводя подобное разделение между папским и общецерковным имуществом и утверждая обязанность короля «верно защищать» духовенство, Шеле как будто выражает Гусово требование, гласящее: «главой Чешского королевства — король Чешский, главой всей Церкви Воинствующей — папа римский»⁴.

et communibus serviciis et annatis dominis papae et cardinalibus suis exsolvendis et cum reservationibus infrascriptis damnabiliter aggravarunt, adeo quod ob id dignitates et monasteria huiusmodi debitorum gravaminibus et impignoraciones bonorum suorum irrecuperabiliter undique subsunt. Provideatur igitur, ut servicia et annate huiusmodi cessent et tollantur. Item provideatur, quod dominus noster papa et domini cardinales habeant interim, unde sustinentur, donec oblata bona ecclesie Romane recuperentur. Item provideatur lacius, quod reservationes ecclesiarum et monasteriorum cessent et ammodo non fiant, ita quod eligentes ordinarii prelatos sibi eligere libere possint». Schele Johannes. Avisamenta reformationis in curia et extra in utroque statu, ecclesiastico et seculari // Acta ad ecclesiam in generalibus saeculi XV. conciliis reformandam spectantia. Pars 2 / Collegerunt et ediderunt J. Miethke et L. Weinrich. Darmstadt, 2002. S. 206–208). О термине «резервация» в контексте церковной истории см. Чизмадиа А., Ковач К., Асталаш Л. История венгерского государства и права. М., 1986. С. 96; Glossarium mediae et infimae latinitatis / Conditum a Carolo du Fresne Domino du Cange. T. 7. Niort, 1887. Col. 143a. Дитрих из Нихайма о практике резерваций: Nyem, Theodericus de. Avisamenta pulcherrima de unione et reformatione membrorum et capitis fienda // Acta ad ecclesiam in generalibus saeculi XV. conciliis reformandam spectantia. Pars 1 / Collegerunt et ediderunt J. Miethke et L. Weinrich. Darmstadt, 2002. S. 250.

⁴ Из материалов допроса магистра Яна Гуса, оставленных его сторожником и свидетелем Якоубеком из Штрибра: «Rex Bohemiae est caput regni Bohemiae et Papa est caput totius ecclesiae militantis». Misa, Jacobus de. De interdicto calice sacro // Corpus actorum et decretorum magni constantiensis concilii de ecclesiae reformatione, unione ac fide. Rerum universalis consilii Constantiensis tomus IV / Ex antiquissimis et authenticis Manuscriptis Caesareis, Ducalibus et Academicis integre et plene erutum ac in lucem productum ab Hermanno von der Hardt. Francofurti et Lipsiae, 1699. P. 324.